Областная комиссия по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Еврейской автономной области

Протокол

11 марта 2020 года № 4

14.30 (зеленый зал в режиме видеоконференцсвязи)

Председательствующий -  Соколова Г.В., исполняющий обязанности
заместителя председателя правительства Еврейской автономной области

Присутствовали:

Члены комиссии: Андросова И.А., Бескаева Т.П., Брызгалова Л.В., Верх Г.Н.,
Дубоделова О.А., Завражин И.А., Карепов Р.В., Пекарь И.В., Пономарев Д.С.,
Саутина Е.В., Семенов И.Е., Таращук Д.В.

Секретарь комиссии: Бунькова Н.А.

Приглашенные: список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О результатах составления сводного организационного плана
Всероссийской переписи населения 2020 года по Еврейской автономной
области.

2. Об организации работы по привлечению временных переписных
работников. для подготовки и проведения Всероссийской переписи населения
2020 года, подбору помещений для размещения переписных участков в
г. Биробиджане и районах области.

3. Об организации переписи специальных контингентов населения на
территории Еврейской автономной области.

4. Об организации охраны помещений для хранения документов
переписи в населенных пункта, где отсутствуют силы и средства Управления
Росгвардии по Еврейской автономной области.

5. О проведении информационно-разъяснительной работы по
Всероссийской переписи населения 2020 года.

1. Слушали
Верх Г.Н. -  заместитель руководителя Хабаровскстата (г. Биробиджан).

1. Решили:
1.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя ;

2

Хабаровскстата.
1.2. Согласовать сводный организационный план проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года в Еврейской автономной
области.

2. Слушали
Таращука Д.В., Карепова Р.В., Андросову И.А., Козыреву Т.С.,

Череухину М.А., Бескаеву Т.П.
Выступили:

Верх Г.Н., Саутина Е.В.

2. Решили:
2.1. Информацию членов областной комиссии по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения в г. Биробиджане и районах
области принять к сведению.

2.2. Рекомендовать мэрии г. Биробиджана и администрациям районов
области:

2.2.1. Завершить работу по подбору помещений под переписные
участки для работы переписного персонала и хранения переписной
документации ВПН-2020:

Срок -  до 01 июля 2020 года
2.2.2. Продолжить работу по подбору переписного персонала для

проведения ВПН-2020:
Срок -  до 01 сентября 2020 года

2.2.3. Провести контрольные проверки состояния адресного хозяйства
и доложить о результатах на следующем заседании комиссии.

2.3. Хабаровскстату организовать взаимодействие с Избирательной
комиссией Еврейской автономной области при подборе переписного
персонала в качестве переписчиков и контролеров полевого уровня.

Срок -  до 15 апреля 2020 года

3. Слушали:
Верх Г.Н. -  заместитель руководителя Хабаровскстата (г. Биробиджан).

3. Решили:
3.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя

Хабаровскстата (г. Биробиджан).

4. Слушали:
Коницкий А.Н. -  заместитель начальника Управления по работе с

личным составом Росгвардии по ЕАО.
Выступили:

Верх Е.Н., Перкун В.А., Пономарев М.В., Саутина Е.В.

3

4. Решили:
4.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника

Управления по работе с личным составом Росгвардии по ЕАО.
4.2. Хабаровскстату предоставить списки переписных участков в

Управление Росгвардии по ЕАО для уточнения наличия в них охранной
сигнализации: :

Срок -  до 15 июля 2020 года

5. Слушали:
Бунькова Н.А. -  начальник отдела организации и проведения

переписей и наблюдений в ЕАО.

5. Решили:
5.1. Принять к сведению информацию начальника отдела организации

и проведения переписей и наблюдений в ЕАО.
5.2. Хабаровскстату продолжить информационно-разъяснительную

работу по подготовке к проведению ВПН-2020.
5.3. Комитету образования ЕАО, Общественному молодежному

движению «Волонтеры XXI века» в ЕАО организовать работу среди
учащихся учебных заведений области, волонтеров по привлечению их к
участию в мероприятиях в рамках информационно-разъяснительной работы
по подготовке к проведению ВПН-2020, в том числе в сети Интернет:

Срок -  до конца октября 2020 года

Председатель областной комиссии
по ВПН-2020 года, исполняющий
обязанности заместителя
председателя правительства
Еврейской автономной области vV̂  Г.В. Соколовад